Indicação nº 0157/2.018

“Possibilidade de implantação de uma

academia da saúde na cidade de Pedra

Bela”

Senhores Vereadores

                          INDICO, com observância nas disposições regimentais, seja

expedido oficio à sua Excelência o Prefeito Municipal para estudar a

possibilidade da implantação de uma academia da saúde na cidade de

Pedra Bela.

O programa Academia da Saúde é uma estratégia de

promoção e produção do cuidado com a saúde, a partir da implantação de

espaços públicos. Conhecidos como polos do Programa Academia da Saúde,

eles contam com infraestrutura apropriada, equipamentos e profissionais

qualificados

Sala das Sessões “Vereador Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 11 de dezembro de 2.018

Maria Jerusa Ferreira
Vereador